
 
 

 

 

DECRETO COMMISSARIALE 

N. 09/23 del 30 gennaio 2023 

 

OGGETTO: Impegni di spesa a favore della società Company’s Advisors per il servizio 

inerente l’elaborazione delle buste paga, DMA, 770, adempimenti telematici e servizi connessi 

per il triennio 2023/2025. 

Impegno di spesa di € 11.224,00 annualità 2023 sul capitolo U.1.03.02.11.008 Prestazioni di 

natura contabile, tributaria e del lavoro 

Impegno di spesa di € 11.224,00 annualità 2024 sul capitolo U.1.03.02.11.008 Prestazioni di 

natura contabile, tributaria e del lavoro 

Impegno di spesa di € 11.224,00 annualità 2025 sul capitolo U.1.03.02.11.008 Prestazioni di 

natura contabile, tributaria e del lavoro 

  

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

VISTA la Legge regionale 11 luglio 1987, n. 40, con cui è stato costituito l’Istituto regionale di studi 

giuridici del Lazio “A. C. Jemolo”; 

 

VISTO il Regolamento interno dell’Istituto, approvato con Decreto commissariale n. 157 del 27 

giugno 2019; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio 8 settembre 2020, n. T00148, con il quale è stato 

conferito l’incarico di commissario straordinario dell’Istituto regionale di studi giuridici del Lazio “A. 

C. Jemolo” all’Avv. Gianluigi Pellegrino; 

 

VISTO il Decreto n. 128 del 30 giugno 2021 concernente Contratto dirigente area attività 

amministrativa Dr.ssa Arcangela Galluzzo, dirigente inquadrato nei ruoli della Giunta Regionale e 

assegnato all’Istituto in posizione di distacco, con il quale Le viene conferito l’incarico di Dirigente 

dell’Area “Attività amministrativa”, con le funzioni di Direzione amministrativa proprie del Direttore 

dell’Istituto, le funzioni vicarie del Direttore dell’Istituto Jemolo; 

 

VISTO il Decreto commissariale n.186 del 13.12.2021 inerente la novazione del contratto area 

Attività Amministrativa Dr.ssa Arcangela Galluzzo; 

 

CONSIDERATO che al 312 dicembre 2022 scadeva il contratto per il servizio di consulenza fiscale e 

tributaria in essere con la ditta Company’s Advisors s.r.l.; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario rinnovare il servizio di cui sopra; 

  

VISTA la Determinazione a contrarre n. 94 del 6 dicembre 2022 inerente il servizio di elaborazione 

delle buste paga, DMA, 770 e adempimenti telematici; 

 



 
 

 

VISTO il preventivo assunto al ns protocollo n. 179 del 30.01.2023 inviato dalla ditta Company’s 

Advisors s.r.l. per un costo di € 9.200,00 oltre iva annuale per il servizio di:  

 Elaborazioni buste paga per i dipendenti dell’Istituto ed i dipendenti distaccati  

 Elaborazione ed invio DMA 

 Elaborazione ed invio UNIEMENS 

 Elaborazione ed invio modello 770 e 760 

 Elaborazione ed invio CU 

 Elaborazione dichiarazioni IRAP  

 Elaborazione modello UNICO 

 Elaborazione dichiarazione IVA 

 Gestione contabilità economica dell’Istituto 

 Invii telematici 770, CU, DMA ed ogni altro modello previsto all’Amministrazione Finanziaria 

 Consulenza su aspetti fiscali e previdenziali  

 Consulenza e controllo su redazione dei bilanci di previsione, di variazione, di assestamento e 

rendiconti economici/finanziari 

 Ogni altro onere fiscale e previdenziale non espressamente menzionato 

 

VISTO l’art. 36 comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016 che prevede che le stazioni appaltanti possano 

procedere attraverso un mercato elettronico che consenta acquisti telematici basati su un sistema che 

attua procedure di scelta del contraente interamente gestite per via elettronica; 

 

RITENUTO OPPORTUNO provvedere all’acquisizione di servizi inerenti l’elaborazione delle 

buste paga, DMA, 770, adempimenti telematici connessi; 

 

CONSIDERATO che l’importo dell’affidamento è inferiore a € 40.000,00; 

 

CONSIDERATO che nell’ambito del MEPA oltre all’Ordine Diretto e alla Richiesta di Offerta è 

stata istituita la possibilità di utilizzare una procedura per eseguire l’affidamento, ed è possibile 

selezionare nel Carrello degli acquisti la “Trattativa Diretta” indirizzata ad un unico fornitore; 

CONSIDERATO che il Capitolo U.1.03.02.11.008 Prestazioni di natura contabile, tributaria e del 

lavoro ha la sufficiente disponibilità per le annualità 2023, 2024 e 2025; 

 

RITENUTO di provvedere in merito: 
 

 

DECRETA 
 

Per quanto espresso in premessa: 

 

 

DI IMPEGNARE l’importo di € 11.000,00 iva compresa sul Capitolo U.1.03.02.11.008 Prestazioni di 

natura contabile, tributaria e del lavoro Esercizio finanziario 2023 che offre la necessaria 

disponibilità, a favore della ditta Company’s Advisors per il servizio di elaborazione delle buste paga, 

DMA, 770 e adempimenti telematici connessi ed € 224,00 iva compresaa seguito della prima 

variazione di bilancio di previsione 2023; 

 



 
 

 

DI IMPEGNARE l’importo di € € 9.200,00 oltre iva sul Capitolo U.1.03.02.11.008 Prestazioni di 

natura contabile, tributaria e del lavoro Esercizio finanziario 2024 che offre la necessaria disponibilità 

a favore della ditta Company’s Advisors per il servizio di elaborazione delle buste paga, DMA, 770 e 

adempimenti telematici connessi; 

 

DI IMPEGNARE l’importo di € € 9.200,00 oltre iva sul Capitolo U.1.03.02.11.008 Prestazioni di 

natura contabile, tributaria e del lavoro Esercizio finanziario 2025 che offre la necessaria disponibilità 

a favore della ditta Company’s Advisors per il servizio di elaborazione delle buste paga, DMA, 770 e 

adempimenti telematici connessi; 

 
 

Avverso il presente Decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla comunicazione, ovvero, ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi). 
 

Il presente Decreto è redatto in un originale per la Raccolta Ufficiale dei decreti  
 

 

L’Estensore 

Lorenzo Silipigni Toullier 
 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

Lorenzo Silipigni Toullier 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Arcangela Galluzzo 

 

 

 

 

Il Commissario straordinario 

Gianluigi Pellegrino 

 

 

 

        

 

 



 
 

 

SCHEDA IMPEGNI 2023 

 
A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE 

SOGGETTO 

BENEFICIARIO  

IMPORTO  CAPITOLO  ES. 

FINANZI

ARIO 

NUMER

O 

IMPEGN

O 

DATA 

Company’s Advisors € 11.224,00 Capitolo 

U.1.03.02.11.

008 

Prestazioni 

di natura 

contabile, 

tributaria e 

del lavoro 

2023   

 

 

 

 

 

 

SCHEDA IMPEGNI ANNO 2024  

 
A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE 

SOGGETTO 

BENEFICIARIO  

IMPORTO  CAPITOLO  ES. 

FINANZI

ARIO 

NUMER

O 

IMPEGN

O 

DATA 

Company’s Advisors € 11.224,00 Capitolo 

U.1.03.02.11.

008 

Prestazioni di 

natura 

contabile, 

tributaria e 

del lavoro 

2024   

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

SCHEDA IMPEGNI ANNO 2025 

 
A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE 

SOGGETTO 

BENEFICIARIO  

IMPORTO  CAPITOLO  ES. 

FINANZI

ARIO 

NUMER

O 

IMPEGN

O 

DATA 

Company’s Advisors € 11.224,00 Capitolo 

U.1.03.02.11.

008 

Prestazioni di 

natura 

contabile, 

tributaria e 

del lavoro 

2025   

 

 
Il Responsabile del procedimento Struttura proponente 

 

  

NOME    COGNOME          FIRMA 

 
 

 


		2023-01-30T09:38:09+0000
	LORENZO SILIPIGNI TOULLIER


		2023-01-30T09:38:21+0000
	LORENZO SILIPIGNI TOULLIER


		2023-01-31T09:07:43+0000
	ARCANGELA GALLUZZO


		2023-01-31T11:04:15+0100
	Gianluigi Pellegrino




